[image: image1.jpg]

	Закрытое административно-территориальное образование г. Заречный Пензенской области

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ Г. ЗАРЕЧНОГО

П Р И К А З

	от
	07.10.2020

	№
	94

В соответствии с пунктом 5 статьи 78 и пунктом 3 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь пунктом 13.6 части 13 статьи 4.7.1 и частью 6 статьи 5.1.1 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в приказ Финансового управления города Заречного Пензенской области от 23.07.2020 № 69 «Об утверждении Типовых форм соглашений (договоров) о предоставлении из бюджета закрытого административно-территориального образования г. Заречного Пензенской области грантов в форме субсидий в соответствии с пунктом 7 статьи 78 и пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации» (далее – приказ) следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 к приказу «Типовая форма соглашения (договора) о предоставлении из бюджета закрытого административно-территориального образования г. Заречного Пензенской области грантов в форме субсидий в соответствии с пунктом 7 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации»:

1) абзац третий пункта 3.3 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«При заключении Получателем договора (соглашения) с лицами, являющимися поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по настоящему Соглашению, одним из условий его заключения должно быть согласие поставщиков (подрядчиков, исполнителей) (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах) на осуществление Главным распорядителем и органами государственного (муниципального) финансового контроля проверок соблюдения ими условий, целей и порядка предоставления Гранта14.»;

2) в подпункте 4.3.12 пункта 4.3 раздела 4 слово «Пензы» – исключить;
3) сноску 12 изложить в следующей редакции:

«12 Предусматривается в случае, если это установлено Порядком предоставления гранта. Данное условие в обязательном порядке включается в Соглашение в случае заключения Соглашения о предоставлении Гранта на финансовое обеспечение затрат Получателя, за исключением случая, когда Получателем является унитарное предприятие, хозяйственное товарищество и общество с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческая организация с участием таких товариществ и обществ в ее уставном (складочном) капитале.»;

4) сноску 14 изложить в следующей редакции:

«14 Предусматривается в случае, если это установлено Порядком предоставления гранта. Данное условие в обязательном порядке включается в Соглашение в случае заключения Соглашения о предоставлении Гранта на финансовое обеспечение затрат Получателя.»;

5) в подпункте 16) подпункта 1.5 пункта 1 приложения № 1 к Типовой форме соглашения (договора) о предоставлении из бюджета закрытого административно-территориального образования г. Заречного Пензенской области грантов в форме субсидий в соответствии с пунктом 7 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации слово «Пензы» – исключить;
1.2. В приложении № 2 к приказу «Типовая форма соглашения (договора) о предоставлении из бюджета закрытого административно-территориального образования г. Заречного Пензенской области грантов в форме субсидий в соответствии с пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации»:

1) абзац третий пункта 3.3 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«При заключении Получателем договора с лицами, являющимися поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по настоящему Соглашению, одним из условий его заключения должно быть согласие поставщиков (подрядчиков, исполнителей) на осуществление Главным распорядителем и органами государственного (муниципального) финансового контроля проверок соблюдения ими условий, целей и порядка предоставления Гранта13.1»;
2) в подпункте 4.3.12 пункта 4.3 раздела 4 слово «Пензы» – исключить;
3) сноску 12 изложить в следующей редакции:
«12 Предусматривается в случае, если это установлено Порядком предоставления гранта. Данное условие в обязательном порядке включается в Соглашение в случае заключения Соглашения о предоставлении Гранта на финансовое обеспечение затрат Получателя.»;

4) дополнить новой сноской 13.1 изложив ее в следующей редакции:

«13.1 Предусматривается в случае, если это установлено Порядком предоставления гранта. Данное условие в обязательном порядке включается в Соглашение в случае заключения Соглашения о предоставлении Гранта на финансовое обеспечение затрат Получателя.»;

5) в подпункте 16) подпункта 1.5 пункта 1 приложения № 1 к Типовой форме соглашения (договора) о предоставлении из бюджета закрытого административно-территориального образования г. Заречного Пензенской области грантов в форме субсидий в соответствии с пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации слово «Пензы» – исключить.
2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 31.07.2020.
3. Настоящий приказ опубликовать в муниципальном печатном средстве массовой информации – в газете «Ведомости Заречного».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник управления                                                                                             В.В. Сергеев
О внесении изменений в приказ Финансового управления города Заречного Пензенской области от 23.07.2020 № 69 «Об утверждении Типовых форм

соглашений (договоров) о предоставлении из бюджета закрытого административно-территориального образования г. Заречного Пензенской области грантов

в форме субсидий в соответствии с пунктом 7 статьи 78 и пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации